
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИБРЕЖНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
02.03.2022                                                                                                      №04  

 
с. Прибрежное 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

образования «Прибрежненское 

сельское поселение» от 28.09.2021 № 

08 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» от 28.09.2021 № 08 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области» следующие 

изменения: 

1) слова 
«Приложение 

к решению Совета депутатов  

МО «Прибрежненское сельское 

поселение» Старомайнского района  

Ульяновской области от 08.09.2021 

№ 08» 

заменить словами  

«Утверждено: 

решением Совета депутатов  

муниципального образования 

«Прибрежненское сельское 

поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

от 28.09.2021 № 08» 

 

2) в Положении о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, утвержденном 



решением: 

а) раздел 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) 

должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 

контроль в сфере благоустройства 

 

4.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных 

лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль в сфере 

благоустройства, могут быть обжалованы в установленном 

законодательством Российской Федерации судебном порядке. 

4.2. Досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении 

муниципальный контроль в сфере благоустройства не применяется, если иное 

не установлено федеральным законом о виде контроля, общими 

требованиями к организации и осуществлению данного вида 

муниципального контроля, утвержденными Правительством Российской 

Федерации.»; 

б) дополнить разделом 5 следующего содержания: 

«5. Ключевые показатели контроля в сфере благоустройства и их 

целевые значения 

 

5.1. Оценка результативности и эффективности осуществления 

контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».  

5.2. Оценка результативности и эффективности деятельности 

контрольного органа осуществляется на основе системы показателей 

результативности и эффективности муниципального контроля в сфере 

благоустройства  

В систему показателей результативности и эффективности 

деятельности входят ключевые показатели и индикативные показатели 

муниципального контроля в сфере благоустройства, которые установлены 

приложением к настоящему Положению. 

 

_____________»; 

3) Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования «Прибрежненское сельское 

поселение» Старомайнского района Ульяновской области, утвержденное 

решением, дополнить приложением следующего содержания: 

 

«Приложение 

к Положению о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства 

на территории муниципального 

образования «Прибрежненское 

сельское поселение» Старомайнского 

района Ульяновской области 

 



Ключевые показатели и индикативные показатели муниципального 

контроля в сфере благоустройства 

Таблица 1 

 

Ключевые показатели Целевые 

значения 

Процент устранения нарушений из числа выявленных 

нарушений в рамках осуществления муниципального контроля 

в сфере благоустройства. 

70% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) 

органа в рамках осуществления муниципального контроля в 

сфере благоустройства  

0% 

Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) 

мероприятий 

0% 

Процент результативных контрольных (надзорных) 

мероприятий, по которым не были приняты соответствующие 

меры административного воздействия 

5% 

Процент привлечения к административному наказанию по 

материалам органа муниципального контроля 

95% 

  

Таблица 2 

Индикативные показатели: 

№ 

п/п 

 

1. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, 

проведѐнных за отчѐтный период. 

2. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, по 

результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, 

за отчѐтный период. 

3. Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, по 

итогам которых возбуждены дела об административных 

правонарушениях, за отчетный период. 

4. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о 

согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных) 

мероприятий, за отчѐтный период.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Старомайнские известия» 

и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном сетевом 

издании - официальный сайт Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» (stmaina.com), официальный сайт Администрации 

муниципального образования «Прибрежненское сельское поселение» 

(pribrezhnenskoe-sp.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Прибрежненское сельское 

 поселение»                                                                      Н.М.Погодина 

http://www.pribrezhnenskoe-sp.ru/

